[image: image1.png]DDD)

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ____________№ _________
г. Котельники
О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014 №863-ПГ «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ (в редакции постановления администрации от 07.09.2015 №639-ПА) «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014 № 863-ПГ (в редакции постановлений руководителя администрации городского округа Котельники Московской области от 30.12.2014 №322-ПР, администрации городского округа Котельники Московской области от 03.04.2015 №201-ПА, администрации городского округа Котельники Московской области от 15.09.2015 №661-ПА «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» «Объем  финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего
	32 001
	5 769
	6 558
	6 558
	6 558
	6 558

	Средства бюджета городского округа Котельники
	2 255
	135
	530
	530
	530
	530

	Средства бюджета Московской области
	29 746
	5 634
	6 028
	6 028
	6 028
	6 028

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел паспорта муниципальной подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» «Объем финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования» (Приложение к муниципальной программе «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы») изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам и источникам финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего
	32 001
	5 769
	6 558
	6 558
	6 558
	6 558

	Средства бюджета городского округа Котельники
	2 255
	135
	530
	530
	530
	530

	Средства бюджета Московской области
	29 746
	5 634
	6 028
	6 028
	6 028
	6 028

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Приложении №1 к муниципальной подпрограмме «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему постановлению).

1.4. Приложение №2 к муниципальной подпрограмме «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы»  изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после принятия соответствующего Решения Советом депутатов городского округа Котельники Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа Котельники Московской области В.В. Залетова.

Руководитель администрации                                                   И.В. Польникова
Е.П. Тараскина

8 (498) 742-02-39

Заместитель руководителя администрации
дата
                          Г. А. Дюкарева

Заместитель руководителя администрации
дата

          В.В. Залетов

Заместитель руководителя администрации
дата

        Д. А. Королев
Начальник управления финансов
дата
                                                                                                    И. А. Гуреева

Начальник управления бухгалтерского учета и

субсидий - главный бухгалтер

дата

                                                                                      О. И. Джагарян

Начальник управления образования

и социальной политики

дата

    И. Н. Евграфова

Начальник управления экономики

дата

        М. Г. Суслина

Юридический отдел управления делами

дата                                                                                             ______________
Расчет рассылки:

Экз. № 1 – дело,

Экз. № 2 –  прокуратура,

Экз. № 3 –  управление финансов,

Экз. № 4 – отдел исполнения бюджета,

Экз. № 5,6 –  управление образования и социальной политики

Экз. № 7 –  управление экономики

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа Котельники Московской области

от  21.10.2015г.№ 779-ПА

Приложение № 1

к подпрограмме «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы»
Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы
«Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы»

	№

п/п
	Задачи,

направленные

на

достижение

цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатель

реализации

мероприятий

муниципальной

 подпрограммы
	Единица

измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет

городского округа Котельники

	Другие источ​ники (в разрезе)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа врача и среднего медицинского работника
	Всего 2 135

В т. ч.

2015 г.- 135

2016 г.- 500

2017 г.- 500

2018 г.- 500
2019 г.- 500
	0
	Показатель 1. Обеспеченность населения врачами
	На 10 тыс. населения
	15,4
	16,2
	16,7
	17,0
	17,5
	17,7

	Показатель 2. Соотношение врачей  и среднего медицинского персонала
	соотношение
	1:1,71
	1:1,8
	1:1,85
	1:1,9
	1:2
	1:2,1

	Показатель 3. Дефицит медицинских кадров в лечебных учреждениях городского округа Котельники
	процент
	36,8
	36,8
	36
	36
	35
	35

	2.
	Задача 2. Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни у населения
	Всего

120

В т. ч.

2015 г.- 0

2016 г.- 30

2017 г.- 30

2018 г.- 30

2019 г. - 30

	0
	Показатель 1. Снижение доли распространенности потребления табака среди взрослого населения
	процент
	31,0
	30,0
	29,0
	27,0
	25,0
	23,0

	Показатель 2. Снижение доли распространенности потребления табака среди детей и подростков
	процент
	25,3
	25,1
	25,0
	24,8
	24,6
	24,4

	Показатель 3. Увеличение продолжительности жизни населения
	лет
	71,41
	72,02
	72,64
	73,27
	74,0
	74,02

	Показатель 4. Число лиц, принявших участие в массовых мероприятиях профилактической направленности
	тыс. чел.
	0,3
	0,3
	0,4
	0,4
	0,5
	0,5

	Показатель 5. Снижение потребления алкогольной продукции ( в перерасчете на абсолютный алкоголь)
	литров на душу населения
	8,1
	7,8
	7,7
	7,6
	7,43
	7,06

	3.
	Задача 3. Обеспечение функционирования инженерных коммуникаций и транспортной инфраструктуры для деятельности медицинских организаций
	0
	0
	Показатель 1. Доля инженерных коммуникаций и прилегающих дорог к медицинской организации
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Задача 4. Социальная поддержка беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет
	0
	Всего

29 746

В т. ч.

2015 г.-

5 634

2016 г.-

6 028

2017 г.- 6 028

2018 г.- 6 028

2019 г. - 6 028
	Показатель 1. Обеспеченность дополнительным полноценным питанием детей от 0-3 лет, беременных женщин и кормящих матерей
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Задача 5. Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий
	0
	0
	Показатель 1. Смертность от дорожно-транспортных происшествий
	На 100 тыс. населения
	2,5
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

Начальник управления образования и социальной политики                                                                                     И.Н. Евграфова

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа Котельники Московской области

от  21.10.2015г.№ 779-ПА

Приложение № 2

к подпрограмме «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2015-2019 годы»

	№ п/п

	Мероприятия по реализации

подпрограммы
	Сроки

Исполнения мероприятий
	Источники

Финансирования
	Объём

Финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего,

(тыс.

руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты

выполнения

мероприятий подпрограммы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа врача и среднего медицинского работника

	Всего, в том числе:
	500
	135
	135
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и социально-трудовых отношений
	Увеличение обеспеченности населения врачами

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	500
	135
	135
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Стимулирование привлечения медицинских работников для работы в медицинских учреждениях, находящихся на территории городского округа Котельники (доплата и надбавки)
	2015-2019 гг.
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и социально-трудовых отношений
	Снижение дефицита медицинских кадров в лечебных учреждениях

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Установление медицинским работникам в медицинских учреждениях, находящихся на территории городского округа Котельники, дополнительных гарантий и мер социальной поддержки
(компенсации и т.д.)
	2015-2019 гг.
	Всего, в том числе:
	500
	135
	135
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и социально-трудовых отношений

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	500
	135
	135
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни у населения
	2015-2019 гг.
	Всего, в том числе:
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и социально-трудовых отношений
	Увеличение числа лиц, принявших участие в массовых мероприятиях профилактической направленности

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятия, направленные на снижение доли распространенности потребления табака среди взрослого  населения
	2015-2019 гг.
	Всего, в том числе:
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и социально-трудовых отношений
	Снижение доли распространенности потребления табака среди взрослого населения

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятия, направленные на снижение доли распространенности потребления табака среди  детей и подростков
	2015-2019 гг.
	Всего, в том числе:
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и социально-трудовых отношений
	Снижение доли распространенности потребления табака среди детей и подростков

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Мероприятия, направленные на увеличение продолжительности   жизни населения
	2015-2019 гг.
	Всего, в том числе:
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и социально-трудовых отношений
	Увеличение продолжительности жизни населения

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Мероприятия, направленные на снижение потребления алкогольной продукции
	2015-2019 гг.
	Всего, в том числе:
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и социально-трудовых отношений
	Снижение потребления алкогольной продукции

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Социальная поддержка беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет
	2015-2019 гг.
	Всего, в том числе:
	5 634
	5 634
	5 634
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и социально-трудовых отношений
	Обеспеченность дополнительным полноценным питание

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	5 634
	5 634
	5 634
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Субвенция бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а так же детей в возрасте до 3-х лет в Московской области
	2015-2019 гг.
	Всего, в том числе:
	5 634
	5 634
	5 634
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	5 634
	5 634
	5 634
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	2015-2019 гг.
	Всего, в том числе:
	6 164
	5 769
	5 769
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и социально-трудовых отношений

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	530
	135
	135
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	5 634
	5 634
	5 634
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Начальник управления образования и социальной политики                                                                И.Н. Евграфова
3